
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 144  (3509) u 13 мая 2017 года

Продолжение на 2 стр.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

Об определении мест массового пребывания людей в пределах территории 
муниципального образования Надымский район

В   соответствии   с   требованиями   Федерального  закона  от  06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 
противодействии терроризму», постановления Правительства Российской 
Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитерро-
ристической защищенности мест массового пребывания людей и объектов 
(территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной 
гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест 
и объектов (территорий)», на основании Устава муниципального образова-
ния Надымский район Администрация муниципального образования На-
дымский район п о с т а н о в л я е т:

1.Определить перечень мест массового пребывания людей в пределах 
территории муниципального образования Надымский район согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации муни-
ципального образования Надымский район от 27.05.2016 № 319 «Об опреде-
лении мест массового пребывания людей в пределах территории муници-
пального образования Надымский район».

3. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма».

4. Начальнику   управления   информации и общественных  связей  Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации муниципального образования Надым-
ский район Адвахова В.Ф.

Л.Г. ДячЕНкО,
Глава муниципального образования

Надымский район.
№ 260 от 10 мая 2017 года.

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от  10 мая 2017 года № 260

Перечень мест массового пребывания людей в пределах территории 
муниципального образования Надымский район

№ п/п Наименование места массового пребывания людей Адрес места массового пребывания людей 

1 2 3

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение«Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 
предметов»

629730, ЯНАО, г. Надым, ул. Комсомольская, д. 2

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Надыма»

629730, ЯНАО, г. Надым, ул. Комсомольская, д. 25а

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №  3 г. Надыма»

629733, ЯНАО, г. Надым,ул.Геологоразведчиков, д. 5/1

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 г. Надыма»

629730, ЯНАО, г. Надым,ул. Зверева, д. 24А

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №  5  г. Надыма»

629730, ЯНАО, г. Надым, Набережная им. Оруджева С.А, д. 13/1

6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 г. Надыма»

629730, ЯНАО, г. Надым, ул. Заводская,  д. 7А

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия г. Надыма» 629730, ЯНАО,  г. Надым, ул. Набережная имени Оруджева С.А., д. 13/2

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 с углубленным изучением отдельных 
предметов»

629730, ЯНАО, г. Надым, Набережная  имени Оруджева С.А., д. 55

9. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) 
общеобразовательная школа г. Надыма»

629730, ЯНАО,  г. Надым, г. Надым, ул. Заводская, д. 4а

10. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Медвежонок»г. Надыма»  

629730, ЯНАО, г. Надым, ул. Зверева, д. 19/1

11. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Ёлочка» г. Надыма»

629730, ЯНАО, г. Надым, ул. Зверева, д. 9/1

12. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Ёлочка» г. Надыма»

629730, ЯНАО, г. Надым, ул. Геологоразведчиков, д. 3/1



2 | №144 (3509) 13 мая 2017 года | «Рабочий Надыма» 

Продолжение. Начало на 1 стр.

Окончание на 3 стр.

13. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Улыбка» г. Надыма»

629730, ЯНАО, г. Надым, ул. Зверева, д. 44а

14. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Сказка» г. Надыма»

629730, ЯНАО, г. Надым, ул. Комсомольская, д. 9а

15. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Буратино» г. Надыма»

629730, ЯНАО, город Надым, п. Лесной

16. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Журавлёнок»г. Надыма»

629730, ЯНАО, город Надым, ул. Набережная им. Оруджева, д. 6-а

17. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Белоснежка» г. Надыма»

629730, ЯНАО, г. Надым, ул. Набережная имени Оруджева, д. 29/1 

18. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Огонёк» г. Надыма»

629730, ЯНАО, город Надым, ул. Набережная имени Оруджева, д. 22

19. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Родничок» г. Надыма

629730, ЯНАО, г. Надым, ул. Набережная имени Оруджева С.А., д. 58

20. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребёнка «Детский сад «Умка» г. Надыма»

629730, ЯНАО, г. Надым, ул. Кедровая, строение 10

21. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Аленький цветочек» г. Надыма»

629730, ЯНАО, г. Надым,  ул. Набережная им. Оруджева С.А., д. 35

22. Дополнительный офис «29 «Надымский» «Запсибкомбанк» ПАО 629730, ЯНАО г. Надым, ул. Пионерская, д. 13

23. Объект недвижимого имущества муниципального образования город Надым: 
«БАНЯ на 100 мест в городе Надым»

629730, г. Надым, ул. Сенькина, д. 4

24. Торговый комплекс «Северный гостиный двор» 629730, г. Надым, ул. Зверева, д. 37-А, здание ТК «Северный гостиный двор»

25. Торговый зал в магазине «Степан Разин» 629730, г. Надым, ул. Заводская, 5-й проезд

26. Торговый зал в  ТЦ «Анкор» 629730, г. Надым, ул. Зверева, д. 43

27. Кафе-бар «Северное Сияние» 629730, г.Надым, ФЖК

28. Детский сад «Солнышко» 629730, г. Надым, ул. Строителей, д. 7а

29. Муниципальное бюджетное учреждение «Дом молодежи» 629730, г. Надым,  ул. Ямальская, строение 2б

30. Соборная мечеть «АзатСафа»
Местной религиозной организации общества мусульман «Соборная мечеть 
АзатСафа» г. Надыма и Надымского района Тюменской области (Ямало-Ненецкого 
автономного округа) духовного управления мусульман Сибири (Омский Муфтият)

629730, г. Надым,  ул. Щербины, стр. 2

31. Храм в честь Святителя Николая Чудотворца Местной религиозной организации 
православный Приход храма в честь Святителя Николая Чудотворца города 
Надым Ямало-Ненецкого автономного округа Салехардской Епархии Русской 
Православной Церкви (Московский Патриархат)

629730, г. Надым, проезд Парковый,д. 5

32. Муниципальное образовательное  учреждение «Заполярная средняя 
общеобразовательная школа»

629757, Надымский район, п. Заполярный

33. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ягельная средняя 
общеобразовательная школа»

629761, Надымский район, п. Ягельный

34. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 п. Пангоды»

629757, Надымский район, п. Пангоды, ул. Ленина, д. 43

35. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр образования» (здание 
детского сада)

629757, Надымский район, п. Пангоды, ул. Набережная, д. 8

36. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Приозерная средняя 
общеобразовательная школа»

629746, Надымский район, п. Приозёрный

37. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лонгъюганская средняя 
общеобразовательная школа»

629759, Надымский район, п. Лонгъюган

38. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего  
общего образования  с. Кутопьюган» (здание детского сада)

629755, Россия, ЯНАО, Тюменская область, Надымский район, с. Кутопьюган

39. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего  
общего образования с. Ныда» (спальный корпус)

629750, ЯНАО, Надымский район, с. Ныда,  ул. Южная, д. 12

40. МДОУ «Детский сад «Капелька» п. Заполярный Надымского района» 629758, Надымский район, п. Заполярный, строение 27

41. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего  
общего образования с. Кутопьюган» (здание бывшего Муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Оленёнок»
 с. Кутопьюган  Надымского района»)

629755, ЯНАО, Надымский район, с. Кутопьюган

42. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Сказка»п. Правохеттинский Надымского района»

629745, ЯНАО, Надымский район, поселок Правохеттинский, ул. Газовиков, д. 27

43. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Лесовичок» п. Ягельный Надымского района»

629761, Надымский район, п. Ягельный

44. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Ладушки» п. Пангоды Надымского района»

629757, Надымский район, п. Пангоды, ул. Энергетиков, д. 30



 №144 (3509) 13 мая 2017 года | «Рабочий Надыма» | 3 

45. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Журавлёнок» п. Пангоды Надымского района»

629757, Надымский район, п. Пангоды, ул. Энергетиков, д. 11

46. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Золотой петушок» п. Пангоды Надымского района»

629757, Надымский район, п. Пангоды, ул. Ленина, д. 24

47. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Искорка» п. Пангоды Надымского района»

629757, Надымский район, п. Пангоды, ул. Ленина, д. 14

48. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр образования» 629757, Надымский район,  п. Пангоды, ул. Набережная, д. 8

49. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Лесная 
сказка» п. Лонгьюган Надымского района»

629759, Надымский район, п. Лонгъюган

50. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Морозко» п. Приозёрный Надымского района»

629746, Надымский район, п. Приозёрный

51. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Чебурашка» с. Ныда Надымского района»

629750,  Надымский район, с. Ныда,  ул. Совхозная, д. 22

52. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Правохеттинская средняя 
общеобразовательная школа»

629745, Надымский район, п. Правохеттинский

53. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Росинка» г. Надыма»

629730, ЯНАО, г. Надым, пр. Ленинградский, д. 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 27.05.2016 № 317

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», решением Районной Думы муниципального об-
разования Надымский район от 29.04.2015 № 438 «Об утверждении Поряд-
ков установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальны-
ми предприятиями и учреждениями», на основании Устава муниципально-
го образования Надымский район Администрация муниципального образо-
вания Надымский район п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 27.05.2016 № 317 «Об установлении предельных 
тарифов на услуги Муниципального дошкольного образовательного учреж-
дения «Детский сад «Журавленок» г. Надыма», оказываемые на платной 
основе сверх установленного муниципального задания» изменения соглас-
но приложению к настоящему постановлению. 

2. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма». 

3. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Л.Г. ДячЕНкО,
Глава муниципального образования

Надымский район.
№ 261 от 11 мая 2017 года.

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 11 мая 2017 года № 261

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации муниципального образования

Надымский район от 27.05.2016 № 317

1.В наименовании постановления после слова «предельных» дополнить словом «максимальных».
2.В пункте 1 постановления после слова «предельные» дополнить словом «максимальные».
3.В приложении к постановлению:
3.1.в наименовании приложения после слова «Предельные» дополнить словом «максимальные»;
3.2. дополнить пунктами 5, 6, 7, 8 следующего содержания: 
«
5. Обучение по дополнительной общеобразовательной 

программе «Танцевальный калейдоскоп» для обучающихся 
5-7 лет

руб. 2 244,00 280,00

6. Обучение по дополнительной общеобразовательной 
программе технической направленности «Роботенок» (для 
детей от 5 до 6 лет)

руб. 2 244,00 280,00

7. Обучение по дополнительной общеобразовательной 
программе «Лего-СТРОЙ» для обучающихся 3-4 лет

руб. 2 244,00 280,00

8. Обучение по дополнительной общеобразовательной 
программе «Звук в ладошке» для обучающихся 3-4 лет

руб. 2 244,00 280,00

».

Окончание. Начало на 1-2 стр.



4 | №144 (3509) 13 мая 2017 года | «Рабочий Надыма» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 01.07.2016 № 401

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», решением Районной Думы муниципального об-
разования Надымский район от 29.04.2015 № 438 «Об утверждении Поряд-
ков установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальны-
ми предприятиями и учреждениями», на основании Устава муниципально-
го образования Надымский район Администрация муниципального образо-
вания Надымский район п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципаль-
ного образования Надымский район от 01.07.2016 № 401 «Об установлении 
предельных максимальных тарифов на услуги Муниципального общеобра-
зовательного учреждения «Центр образования», оказываемые на платной 
основе сверх установленного муниципального задания» изменения соглас-
но приложению к настоящему постановлению. 

2. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-

страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 

Надыма».

3. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-

нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н. 

разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-

ции муниципального образования Надымский район в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Л.Г. ДячЕНкО,

Глава муниципального образования

Надымский район.

№ 262 от 11 мая 2017 года.

Приложение 
 к постановлению Администрации  муниципального образования  Надымский район от 11 мая 2017 года № 262

 
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение к постановлению Администрации муниципального образования 
Надымский район от 01.07.2016 № 401 

1. Дополнить приложение к постановлению пунктами 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 следующего содержания: 
«

22. Обучение по дополнительной общеобразовательной программе «Группа эстетического развития» социально-

педагогической направленности для детей дошкольного возраста (5-7 лет)

руб. 12 810,00 1 830,00

23. Обучение по дополнительной общеобразовательной программе «Юный гроссмейстер» (социально-педагогическое на-

правление) для детей старшей группы (5-6 лет)

руб. 12 000,00 1 500,00

24. Обучение по дополнительной общеобразовательной программе «Звуковичок» (социально-педагогическое направле-

ние) для детей средней группы (4-5 лет)

руб. 11 200,00 1 400,00

25. Обучение по дополнительной общеобразовательной программе «Мастерская праздника» художественной направлен-

ности для учащихся 9-11 классов (15-17 лет)

руб. 9 800,00 1 400,00

26. Обучение по дополнительной общеобразовательной программе «Игротека Монтессори» (социально-педагогическое на-

правление) для детей средней группы (3-4 лет)

руб. 14 400,00 1 800,00

27. Обучение по дополнительной общеобразовательной программе «Развитие навыков работы с компьютером» (социально-

педагогическое направление) для детей подготовительной группы (6-7 лет)

руб. 10 400,00 1 300,00

28. Обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Танец» художественной направ-

ленности для детей дошкольного возраста (5-6 лет)

руб. 11 200,00 1 600,00

29. Обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе художественной направленности 

«Танец» (стартовый уровень) для обучающихся 1-2-х классов (7-8 лет)

руб. 11 200,00 1 600,00

30. Обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе художественной направленности 

«Танец» (стартовый уровень) для обучающихся 8-10-х классов (14-16 лет)

руб. 11 200,00 1 600,00

31. Обучение по дополнительной общеобразовательной программе «Теория решения изобретательных задач» (социально-

педагогическое направление) для детей подготовительной группы (6-7 лет)

руб. 10 400,00 1 300,00

32. Обучение по дополнительной общеобразовательной программе «Шумовой оркестр» (социально-педагогическое на-

правление) для детей старшей группы (5-6 лет)

руб. 10 400,00 1 300,00

».



 №144 (3509) 13 мая 2017 года | «Рабочий Надыма» | 5 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

Об утверждении порядка работы комиссии по признанию муниципального 
имущества, входящего в состав казны муниципального образования 

Надымский район, муниципального образования город Надым, 
непригодным для дальнейшего использования по целевому назначению 

и (или) распоряжения вследствие полной или частичной утраты 
потребительских свойств, в том числе физического или морального износа

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», на основании Устава муниципального образования Надымский 
район, Устава муниципального образования город Надым, решения Рай-
онной Думы муниципального образования Надымский район от 28.08.2012 
№ 147 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом муниципального образования Надымский 
район», решения Собрания депутатов муниципального образования город 
Надым от 22.06.2012 № 22 «Об утверждении Положения о порядке управ-
ления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального об-
разования город Надым», постановления Администрации муниципально-
го образования  Надымский  район от 25.06.2012 № 321 «Об утверждении 
Положения о порядке списания муниципального имущества муниципаль-
ного образования Надымский район, муниципального образования город 
Надым» Администрация муниципального образования  Надымский  район 
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок работы комиссии по признанию муниципально-
го имущества, входящего в состав казны муниципального образования На-
дымский район, муниципального образования город Надым, непригодным 
для дальнейшего использования по целевому назначению и (или) распоря-

жения вследствие полной или частичной утраты потребительских свойств, в 
том числе физического или морального износа, согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма». 

3. Начальнику  управления  информации и общественных связей Адми-
нистрации   муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации муниципального образования Надым-
ский район Швецова С.Е.

Л.Г. ДячЕНкО,
Глава муниципального образования

Надымский район.
№ 263 от 11 мая 2017 года.

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от  11 мая 2017 года  № 263

Порядок работы комиссии
по признанию муниципального имущества, входящего в состав казны муниципального

 образования Надымский район, муниципального образования город Надым, непригодным 
для дальнейшего использования по целевому назначению и (или) распоряжения вследствие полной 
или частичной утраты потребительских свойств, в том числе физического или морального износа

1.Общие положения
1.1. Настоящий порядок работы комиссии по признанию муниципаль-

ного имущества, входящего в состав казны муниципального образования 
Надымский район, муниципального образования город Надым, непри-
годным для дальнейшего использования по целевому назначению и (или) 
распоряжения вследствие полной или частичной утраты потребительских 
свойств, в том числе физического или морального износа (далее – Порядок, 
комиссия) определяетцели, задачи создания комиссии, права и обязанности 
её членов, устанавливает порядок деятельности комиссии. 

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Гражданским кодексом 
Российской Федерации, иными федеральными законами и нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, решениями Районной Думы му-
ниципального образования Надымский район, решениями Собрания депу-
татов муниципального образования город Надым, иными муниципальны-
ми правовыми актами и настоящим Порядком.

1.3.Состав комиссии определяется распоряжением Администрации му-
ниципального образования Надымский район.

1.4. Замена члена комиссии осуществляется на основании распоряже-
ния Администрации муниципального образования Надымский район.

В случае временного отсутствия (отпуска, командировки, временной нетру-
доспособности в связи с болезнью или по иным причинам) члена комиссии (за 
исключением председателя комиссии), его полномочия исполняет лицо, испол-
няющее его должностные обязанности по основному месту работы. В данном 
случае издания распоряжения Администрации муниципального образования 
Надымский районо замене члена комиссии не требуется.

В случае временного отсутствия председателя комиссии его функции 
выполняет заместитель председателя комиссии. 

2.Цели и задачи комиссии
2.1. Комиссия создана в целях принятия решения о признании муници-

пального имущества, входящего в состав казны муниципального образова-
ния Надымский район, муниципального образования город Надым (далее – 
муниципальное имущество) непригодным для дальнейшего использования 
по целевому назначению и (или) распоряжения вследствие полной или ча-
стичной утраты потребительских свойств, в том числе физического или мо-
рального износа. 

2.2. Задачами комиссии являются:
- определение целесообразности (пригодности) объектов муниципаль-

ного имущества к их дальнейшему использованию, возможности и эффек-
тивности проведения их восстановительного ремонта с учетом данных, со-
держащихся в учетно-технической и иной документации;

- установление причин признания муниципального имущества непри-
годным для дальнейшего использования по целевому назначению и (или) 
распоряжения им, которые привели к необходимости списания и исключе-
ния имущества из реестра муниципального имуществамуниципального об-
разования Надымский район и (или) муниципального образования город 
Надым.

3. Права и обязанности членов комиссии 
3.1. Председатель комиссии:
- осуществляет общее руководство работой комиссии, планирование за-

седанийкомиссии и обеспечивает исполнение настоящего Порядка;
- объявляет заседание правомочным или выносит решение о его пере-

носе по причине отсутствия необходимого количества членов комиссии на 
заседании комиссии;

Окончание на 6 стр.



6 | № 144 (3509 ) 13 мая 2017 года | «Рабочий Надыма»

Зам. главного редактора
А.В. куртиян.

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г. 

Регист. св–во ПИ № ФС17–0696.

Телефоны редакции:

главный редактор ...........................52–00–53
заместитель редактора ...............52–01–38
корреспонденты ..............................52–01–58
бухгалтерия ........................................52–01–28 
реклама, объявления,
типография .........................................52–01–59

E–mail ....................................red75rn@mail.ru

Адрес: 629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки 
на 1 месяц  ................................... 147,07 ⃀

Подписные индексы:
Годовой индекс ..............................78721
Полугодовой индекс ...................54320

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 303

Отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

Тираж номера 152 экземпляра

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.

- открывает и ведет заседания комиссии;
- определяет порядок рассмотрения вопросов, включенных в повестку 

дня заседания комиссии;
- контролирует выполнение решений, принятых комиссией.
3.2. Секретарь комиссии:
- осуществляет подготовку заседания комиссии, включая оформление и 

рассылку необходимых документов, информирование членов комиссии по 
всем вопросам, относящимся к деятельности комиссии, в том числе уведом-
ляет членов комиссии о месте, дате и времени проведения заседания ко-
миссии не менее чем за два рабочих дня до начала заседания и обеспечива-
ет членов комиссии необходимыми материалами;

- подготавливает проект заключения комиссии.
3.3. Члены комиссии вправе:
- знакомиться со всеми документами и материалами, представленными 

на рассмотрение комиссии;
- выступать по вопросам повестки дня на заседаниях комиссии;
- письменно излагать своё особое мнение, которое прикладывается к за-

ключению комиссии.
3.4. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях комиссии и подпи-

сывают заключение комиссии.

4. Регламент работы комиссии
4.1. Работа комиссии осуществляется на заседаниях. Комиссия самосто-

ятельно определяет порядок организации своей работы. 
4.2. Комиссия правомочна принимать решения по вопросам, отно-

сящимся к её компетенции, если на заседании комиссии присутствует не 
менее пятидесяти процентов общего числа её членов. При этом каждый 
член комиссии имеет один голос.

4.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости по решению 
председателя комиссии.

4.4. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым 
большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. В 
случае равенства голосов голос председателя комиссии считается решаю-
щим.

4.5. Решение комиссии оформляется заключением комиссиио призна-
нии имущества непригодным для дальнейшего использования по целево-
му назначению и (или) распоряжения вследствие полной или частичной 
утраты потребительских свойств, в том числе физического или морального 
износа (далее - заключение комиссии).

В заключении комиссии указываются:
- дата заседания комиссии;
- список членов комиссии, присутствующих на заседании;
- перечень имущества, в отношении которого комиссией рассматрива-

лись вопросы в соответствии с утвержденной повесткой дня заседания; 
- решения, принятые комиссией;
- результаты голосования;
- особые мнения, предложения и замечания членов комиссии, представ-

ленные в письменном виде.
4.6. Заключение комиссии подписывается всеми членами комиссии, 

присутствовавшими на её заседании, и является основанием для подго-
товки проекта приказа Департамента муниципального имущества Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район о списании и 
исключении муниципального имущества из реестра муниципального иму-
щества муниципального образования Надымский район и (или) муници-
пального образования город Надым. 

4.7. Заключения комиссии хранятся в Департаменте муниципально-
го имущества Администрации муниципального образования Надымский 
район.

РАСПОРяжЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального 
образования Надымский район от 27.11.2015 № 1512-р

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», на основании Устава муниципального образования Надымский 
район 

1.  Внести в состав межведомственной рабочей группы по вопросам ле-
гализации заработной платы и трудовых отношений граждан, привлекае-
мых к трудовой деятельности в хозяйствующих субъектах, осуществляющих 
свою деятельность на территории муниципального образования Надымский 
район (далее – межведомственная рабочая группа), утвержденный распоря-
жением Администрации муниципального образования Надымский район 
от 27.11.2015 № 1512-р «О создании межведомственной рабочей группы по 
вопросам легализации заработной платы и трудовых отношений граждан, 
привлекаемых к трудовой деятельности в хозяйствующих субъектах, осу-
ществляющих свою деятельность на территории муниципального образо-
вания Надымский район» (с изменениями), следующие изменения:

1.1. включить в состав межведомственной рабочей группы Федото-
ву Лилию  Раисовну – заместителя начальника Государственного учрежде-
ния – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Надымском 

районе Ямало-Ненецкого автономного округа, в качестве полномочного 
представителя; 

1.2. исключить из состава межведомственной рабочей группы Чуприн-
скую Е.Н. 

2.  Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. 
обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Рабочий 
Надыма».

3. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н. 
разместить настоящее распоряжение на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Л.Г. ДячЕНкО,
Глава муниципального образования

Надымский район.
№  637-р  от 11 мая 2017 года.

Окончание. Начало на 5 стр.


